[image: ]
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.04.2016                                                                                                        № 434-21/6

О внесении изменений в решение Пензенской
городской Думы от 22 декабря  2009 года № 229-13/5
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Пензы»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации             от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22 декабря 2009 года № 229-13/5, статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 22 декабря 2009 года   № 229-13/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Пензы» («Пензенский городской вестник», 2010, №1; «Пензенские губернские ведомости», 2010, №83, №111; 2011, №52; «Муниципальные ведомости», 2011, №45, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №47, «Наша Пенза», 2013, №52, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2015, №38, №40, №76) следующие изменения:
1) пункт 6 исключить.
2. Внести в приложение № 1 к решению Пензенской городской Думы от 22 декабря 2009 года № 229-13/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Пензы» следующие изменения:
1) часть 4 статьи 2 исключить;
2) статью 4 исключить;
3) абзац 4 части 1 статьи 9 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
4) часть 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Пензы, перечень документов, направляемых заявителями в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Пензы по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов, утверждается постановлением администрации города Пензы.»;
5) в части 3 «Ц - 3. Зона обслуживания и деловой активности при промышленных узлах» статьи 19 в разделе «Основные виды разрешенного использования»:
а) слова «пункты оказания первой медицинской помощи» заменить словами «объекты капитального строительства, предназначенные  для оказания гражданам медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, больницы и пункты здравоохранения, родильные дома, центры матери и ребенка, диагностические центры, санатории и профилактории, обеспечивающие оказание услуги по лечению»;
б) абзац «- станции скорой помощи;» исключить;
6) в части 3 «Ц - 3. Зона обслуживания и деловой активности при промышленных узлах» статьи 19 в разделе «Вспомогательные виды разрешенного использования» абзац «- амбулаторно-поликлинические учреждения;» исключить;
7) наименование части 4 «СН - 4. Зона полигонов бытовых отходов, отвалов, шламонакопителей» статьи 21 изложить в следующей редакции:   «4. СН - 4. Зона полигонов коммунальных отходов, отвалов, шламонакопителей»;
8) в части 4 «СН - 4. Зона полигонов бытовых отходов, отвалов, шламонакопителей» статьи 21 в разделе «Основные виды разрешенного использования» слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;
9) в части 2 «Р - 2. Зона городской рекреации» статьи 23 раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить абзацем следующего содержания «-школы общеобразовательные;»;
10) статью 26 изложить в следующей редакции:
«Статья 26. Ограничения использования земельных участков по экологическим и санитарно-эпидемиологическим условиям
1. Использование земельных участков и иных объектов недвижимости, расположенных в пределах территориальных зон, определяется:
а) градостроительными регламентами, определенными статьями 19 – 24 Правил применительно к соответствующим территориальным зонам, обозначенным на карте градостроительного зонирования;
б) ограничениями, установленными законами, иными нормативными правовыми актами применительно к санитарно-защитным зонам, водоохранным зонам, иным зонам с особыми условиями использования.».
3. Приложение №2 «Карта градостроительного зонирования» к решению Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Пензы» изложить в следующей редакции: «

[image: C:\Users\Lagutina\Downloads\Проект изменения в ПЗиЗ_07 декабря 2015 мал.jpg]».
4. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава города
	                                      В.П. Савельев

image2.jpeg

image1.png